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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
     

  V Niedziela wielkanocna 

Dz 14,21-27   Ap 21,1-5  J 13,31-35 

Biuletyn Parafialny                              

18 maja 2025 r. | Nr 1324/2025| 

Na zakończenie wsłuchajmy 
się w słowa Gabriela 
Marqueza, laureata literackiej 
Nagrody Nobla z 1982 roku, 
chorego na nowotwór złośliwy 
układu limfatycznego. Tak 
napisał w liście do swoich 
przyjaciół: „Jutro nie jest 
zagwarantowane nikomu, ani 
młodemu, ani staremu. Być 
może, że dzisiaj patrzysz po raz 
ostatni na tych, których 
kochasz. Dlatego nie zwlekaj, 
uczyń to dzisiaj, bo jeśli się 
okaże, że nie doczekasz jutra, 
będziesz żałował dnia, w 
którym zabrakło  ci czasu na 
jeden uśmiech, na jeden 
pocałunek, że byłeś zbyt 

zajęty, by przekazać im ostatnie życzenie. Bądź zawsze blisko tych, których 
kochasz, mów im głośno, jak bardzo ich potrzebujesz, jak ich kochasz i bądź 
dla nich dobry, miej czas, aby im powiedzieć ‘jak mi przykro’, ‘przepraszam’, 
‘proszę’, ‘dziękuję’ i wszystkie inne słowa miłości, jakie tylko znasz. Nikt cię 
nie będzie pamiętał za twoje myśli sekretne. Proś więc Pana o siłę i mądrość, 
abyś mógł je wyrazić. Okaż swym przyjaciołom i bliskim, jak bardzo są ci 
potrzebni”. Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

Świadectwo miłości wzajemnej… 
Jako chrześcijanie doskonale wiemy, że istnieje ogromne zapotrzebowanie w 
świecie na wzajemną miłość. Przypomina nam o tym Jezus w Wieczerniku, 
dając nowe prawo – prawo miłości, które jest znakiem rozpoznawczym Jego 
uczniów: „Daję wam przykazanie nowe, abyście się wzajemnie miłowali, tak 
jak Ja was umiłowałem; żebyście i wy tak się miłowali wzajemnie. Po tym 
wszyscy poznają, żeście uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie 
miłowali”. Chrześcijańska miłość bliźniego jest nie tylko znakiem 
rozpoznawczym, ale także znakiem jedności we wspólnocie wierzących. 
Stanowi nie tyle wynik poświęcenia się dla innych co raczej najgłębsze 
pragnienie serca i osobisty zysk dla kogoś, kto kocha. Każdy człowiek odnosi 
korzyść, gdy jest kochany. Jednak paradoksalnie największą korzyść odnosi 
ten, kto kocha innych, daje siebie. Człowiek stworzony na obraz i 
podobieństwo Boże nie może bowiem w pełni zrealizować samego siebie 
inaczej jak tylko poprzez miłość, czyli przez bezinteresowny, szczery dar z 
samego siebie, ze swojego życia. Chrystus dając nam „Nowe przykazanie” 
wzywa nas jednocześnie do tego, żeby stale na nowo żyć według niego. Św. 
Josemaria Escirva stwierdza, że „najważniejszym apostolstwem jaki 
chrześcijanie mogą czynić na świecie, najlepszym świadectwem wiary, jest 
współpracować, by wewnątrz Kościoła zawsze panował klimat autentycznej 
miłości”. Może warto więc zacząć od małych kroków. Może warto zacząć od 
małych kroków, od drobiazgów, by zobaczyć w drugim człowieku Jezusa, 
któremu możemy pomóc? Bez wzajemnej miłości trudno sobie wyobrazić 
normalne funkcjonowanie w domu, w pracy, na ulicy czy w parafii. Dlatego 
często szukamy miłości wokół siebie. Wokół nas jest tak wielu ludzi, również 
takich, o których można powiedzieć „to dobry człowiek”. Niektórzy jednak 
stwierdzają: „dobroć dla innych” nie zawsze jest niestety znakiem firmowych 
chrześcijan. Co trzeba zrobić, aby tak się stało? Jak kochać tych, których 
nienawidzimy z racji na wyrządzoną krzywdę, których wpisaliśmy na swoją 
„czarną listę”? W jaki sposób troszczyć się o to, by nasze chrześcijaństwo nie 
zamieniło się w pustosłowie? Nie czekajmy z naszym wyrażaniem miłości, aż 
będzie za późno.  



 

Intencje Parafialne Ogłoszenia Parafialne 
1. Serdecznie zapraszamy przed wieczorną Mszą Świętą na 

nabożeństwa majowe o godz. 17.30 od poniedziałku do soboty, 
a w każdą niedzielę maja o godz. 15.30. Zachęcamy do 
odmawiania litanii loretańskiej w swoich domach, rodzinach i 
pod kapliczkami w naszych miejscowościach. 

2. W dzisiejszą niedzielę radujemy się też 105. rocznicą urodzin 
Świętego Jana Pawła II. Dziękujmy Bożej Opatrzności za wielki 
dar jego długiego pontyfikatu, za przykład mocnej wiary i 
heroicznej miłości, jaki nam pozostawił.  

3. Wczoraj nasze dzieci z trzecich klas przystąpiły po raz pierwszy 
do Komunii Św. Pamiętajmy o nich w naszej modlitwie. Dzieci 
wraz z rodzicami serdecznie zapraszamy o godz. 18.00 na tzw. 
biały tydzień, który będzie trwał od dziś do piątku włącznie. 
Dzieci na biały tydzień przychodzą w albach. Jutro, tzn. w 
poniedziałek po wieczornej Mszy św. odbędzie się sesja 
fotograficzna dla dzieci ich rodzin. Serdecznie zapraszamy.  

4. W sobotę, 24 maja, w liturgii wspominamy Najświętszą Maryję 
Pannę Wspomożycielkę Wiernych.  

5. Za tydzień w niedzielę serdecznie zapraszamy na Mszę św. 
rocznicową o godz. 11.30 dzieci, które w ubiegłym roku 
przystąpiły do Komunii św. W piątek o godz. 17.30 serdecznie 
też zapraszamy wraz z rodzicami do skorzystania z Sakramentu 
Pokuty i Pojednania. 

6. Trwa konkurs dla dzieci przedszkolnych i uczących się w 
klasach I-VIII szkoły podstawowej. Konkurs dotyczy portretu 
Maryi, który można wykonać dowolna techniką. Podpisane 
prace można składać w zakrystii do 25 maja br. Do wygrania 
ciekawe nagrody. Serdecznie zapraszamy.  

7. Parafia św. Bartłomieja organizuje pielgrzymkę na Jasną Górę 
w dniach 06.06.-07.06. br. Koszt Pielgrzymki z noclegiem i 
wyżywieniem to 280 zł. Bliższe informacje u Pani Ireny Kwaśnej 
lub pod numerem telefonu 726 – 746 – 535.  

 
  

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
 
† Alfred Dąbrowski, l. 82; 
† Ryszard Pietrucha, l. 77 
† Józef Pietkiewcz, l. 76 
 
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 

19.05. – Poniedziałek  
7.30 † Stanisław Żydanowicz – popogrzebowa  
7.30 † Urszula Nowoświat - Kołodziejska – popogrzebowa 
7.30 † Eugeniusz Ostrowski – popogrzebowa 

18.00 Msza św. dziękczynna z okazji 25 rocznicy istnienia III róży męskiej z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatów 

18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., 
zdrowie i potrzebne łaski dla Patrycji i Filipa Zielińskich i ich dzieci Julii, Hanny i Filipa 

18.00 † Feliks Malinowski 
20.05. – Wtorek 

7.30 † Józef Skowroński – popogrzebowa 
7.30 † Stanisław Adamczyk – popogrzebowa 
7.30 † Barbara Adamczyk, Janina Ujazdowska 

18.00 † Czesław Karżewicz – intencja od pracowników i emerytów Przedszkola Samorządowego nr 1 w 
Pasłęku 

18.00 † Jadwiga 18 rocznica śmierci, Bronisław, Stanisław, Józef Markowscy, Zdzisław, Dariusz Podkaliccy, 
Jerzy Robak, Adam Olewnik 

19.00 † Artur Białobrzeski 
21.05. – Środa 

7.30 † Andrzej Lisowski – popogrzebowa 
7.30 † Czesław Kocjan – popogrzebowa  
7.30 † Mirosław Podgórski – popogrzebowa 
18.00 † Lucjan Biernacki 17 rocznica śmierci, Andrzej Biernacki 
18.00 † Wiktoria Wasilewska z okazji ziemskich urodzin i rodzice z obojga stron 

18.00 Msza św. z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne 
łaski dla Kewina 

22.05. – Czwartek  
7.30 † Lech Bogusz – popogrzebowa  
7.30 † Grażyna Chodukiewicz – popogrzebowa  
7.30 † Krystyna Pilewicz 12 rocznica śmierci 
18.00 † Helena i Józef Aleksandrowicz i zmarli rodzice 
18.00 † Zmarli z rodziny Kokosza 
18.00 † Helena Pedyńska 

23.05. – Piątek 
7.30 † Jadwiga Golańska, zmarli z rodziny Golańskich i Pingielskich i Stolarczyk 
7.30 † Franciszka(f) Maciejko – popogrzebowa  
7.30 † Przemysław Chmielewski – popogrzebowa  
18.00 † Zmarli rodzice: Maria i Józef Kowalewscy, rodzeństwo Hubert, Eufrozyna i Władysław 
18.00 † Stanisława(f), Stanisław Kacprzak, Helena, Genowefa, Małgorzata, Magdalena 
18.00 † Janina Maryn – intencja od pracowników i emerytów Przedszkola Samorządowego nr 1 w Pasłęku 

24.05. – Sobota – NMP, Wspomożycielki Wiernych 
7.30 † Iwona Romanowicz – popogrzebowa 
7.30 † Urszula Nowoświat - Kołodziejska – popogrzebowa  
7.30 † Irena i Zygmunt Janiszewscy 
18.00 † Krystyna Naumczyk 30 dzień po pogrzebie 

18.00 Msza św. dziękczynna z okazji 70-leica urodzi Pana Franciszka Domaradzkiego z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilata 

18.00 
Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., 
zdrowie i potrzebne łaski dla Janiny Cieśla z okazji dnia Mamy oraz dla Katarzyny Cieśla z okazji 
urodzin 

25.05. – VI Niedziela Wielkanocna 

7.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, otwarcie serca na Bożą miłość dla Marii i 
Andrzeja Powęska 

8.30 Msza św. z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne 
łaski dla Beaty Makarskiej z okazji urodzin 

10.00 † Cezary, Wioletta, Robert 
11.30 † Halina Kubaszek, Marek Niemirski, Bolesław Niemirski i rodzice Leokadia i Jerzy 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Dorota Rynkiewicz 1 rocznica śmierci 


